
           11.10.2024 

Spravodajca č. 15/2024-2025 
 

EURÁ Z EURA 2024 – výzva na predkladanie žiadostí 

Slovenský futbalový zväz schválil prerozdelenie finančných prostriedkov v rámci projektu EURÁ z EURA 2024. 

Stredoslovenský futbalový zväz má k dispozícii na prerozdelenie sumu vo výške 300 000€. Cieľom projektu je zlepšiť 

úroveň infraštruktúry v amatérskych kluboch. Žiadosti je možné podávať cez sfz.egrant.sk - EURA z EURA SsFZ 2024 

do 31.10.2024. Ďalšie informácie nájdete na úvodnej stránke www.ssfz.sk 

 

Slovenský Futbalový Zväz vám v spolupráci s operátormi SWAN a 4ka ponúka kompletný balík telekomunikačných 

služieb úplne zadarmo. V prípade záujmu dostanete pre svoj klub telefóny Xiaomi Redmi A3 aj so SIM kartami 

s paušálom Sloboda. V rámci neho máte mesačne 100 minút alebo SMS na Slovensku a v EÚ a 12GB dát na 

Slovensku, z toho 7,38GB v EÚ na 30 mesiacov. V prípade potreby si môžete tento kredit na vlastné náklady navýšiť.  

V prípade záujmu kontaktujte sekretariát: michaela.potancokova@futbalsfz.sk 

Športovo – technická komisia (predseda Ivan Šimko) 
Kontaktný e-mail: komisia.stk@gmail.com 
1. Schválené zmeny termínov, ÚHČ a HP v MFS: 

a) 12.10.2024 (SO) o 14:30 11.K MR – IV. liga Osrblie – Zubrohlava (Brezno UT) 
b) 13.10.2024 (NE) o 16:00 11.K MR – IV. liga Kováčová – Makov (BB Radvaň UT) 
c) 19.10.2024 (SO) o 15:00 12.K VI. liga C  Priechod – Sásová     
d) 23.10.2024 (ST) o 15:00 10.K VI. liga D  Revúca – Dolná Strehová 
- VI.liga sk. D Balog nad Ipľom - Revúca, hrá sa v obrátenom poradí. 13.kolo Revúca – Balog nad Ipľom, 26.kolo 
Balog nad Ipľom – Revúca. 

2. Odstupujeme na DK ŠK Gbeľany za nedodržanie kap. VIII., čl. 2 písm. l) RS  
3. V zmysle čl.81/1 a) SP kontumujeme MFS .kola TJ Tatran Oravské Veselé – ŠK Prameň Kováčová 3:0, podľa 

SP, čl. 10/2, s poukazom na čl.82/1 b) (nenastúpenie na stretnutie). Odstupujeme na DK ŠK Prameň Kováčová. 
4. Odstupujeme na KR DZ Milan Mojžiš 1115701, Peter Cimprich 1042720 za nedodržanie kap. XV. RS  
5. Dávame do pozornosti FK, že v prípade nespôsobilej hlavnej HP je možné odohrať MFS aj na schválených 

pomocných HP a umelých trávnikoch (týka sa to len pomocných HP a UT schválených pre súťaže dospelých). 
V tejto súvislosti poukazujeme na kap. VIII., čl. 4 RS. 

6. ŠTK nevyhovuje odvolaniu FK Čadca voči rozhodnutiu uvedenému v Spravodajcovi č.14/2024-2025 bod č.2. 
Prípad odstupujeme Odvolacej komisii. Poplatok za odvolanie bude zahrnutý v MZF. 

 

Komisia mládeže (predseda Zdenko Považan) 
Kontaktný email: zdenkopovazan@gmail.com  km.ssfz@futbalsfz.sk  
1. Žiada zástupcov FK, aby pri komunikácii s KM uprednostňovali emailovú komunikáciu a v súrnych prípadoch sa 

obracali na referentov príslušných súťaží: 
IV. liga U19 sk. Stred, IV. liga U19 sk. Juh, II. liga U15 a U13 sk. C - Zdenko Považan, 0907 876 277 
III. liga U19, III. liga U17, II. liga U15 a U13 sk. D - Tomáš Gemza, 0908 933 715 
V. liga U19 sk. B, II. liga U15 a U13 sk. B - Pavol Jendroľ, 0904 478 210 
V. liga U19 sk. A, II. liga U15 a U13 sk. A - Ivan Kopásek, 0907 890 017 
IV. liga U19 sk. Sever, III. liga U15 a U13 - Martin Miček, 0911 213 771 

2. Upozorňuje: 
a) že všetky MFS jesennej časti je nutné odohrať v roku 2024. Všetky žiadosti o dohrávanie v jarnej časti 
súťažného ročníka budú zamietnuté. 

3. Prijala odvolanie FK Jesenské (ID 194108). KM trvá na svojich predchádzajúcich záveroch a odvolanie odstupuje 
odvolacej komisii SsFZ. 

4. Schvaľuje: 
III. liga U19 a U17: 
10. kolo: Nová Baňa - Kováčová 6.10. o 10:00 a 12:15 (SP čl. 35/2) HP Tekovská Breznica, 
11. kolo: Rimavská Sobota  - Kysucké Nové Mesto 12.10. o 14:00 a 16:15 (SP čl. 35/2) HP R. Sobota UT, 
11. kolo: Kováčová - Bytča 12.10. o 12:00 a 14:15 (SP čl. 36/2) HP FK Pohronie UT (Žiar n/ Hronom), 
13. kolo: Dukla Banská Bystrica “B” - Banská Štiavnica 26.10. o 9:00 a 11:15 (SP čl. 36/2), 
13. kolo: Kysucké Nové Mesto - Bánová 26.10. o 9:00 a 11:15 (SP čl. 35/3) obrátené poradie HP Kysucké Nové 
Mesto, 
15. kolo: Detva - Oravská Jasenica 30.10. o 11:00 a 13:15 (SP čl. 35/1). 
IV. liga U19 sk. Sever: 
13. kolo: Predmier - Staškov 26.10. o 14:00 (SP čl. 35/1), 
13. kolo: Lisková - Lodno 30.10. o 12:00 (SP čl. 35/2). 
IV. liga U19 sk. Stred: 
10. kolo: Brusno-Ondrej - Podkonice 16.10. o 15:00 (SP čl. 35/2). 
 

http://www.ssfz.sk/
mailto:michaela.potancokova@futbalsfz.sk
mailto:zdenkopovazan@gmail.com
mailto:km.ssfz@futbalsfz.sk


IV. liga U19 sk. Juh: 
10. kolo: V. Krtíš - Tornaľa 5.10. o 10:00 (SP čl. 36/2) HP Modrý Kameň, 
10. kolo: Revúca - Dolná Strehová 16.10. o 15:00 (SP čl. 35/2), 
10. kolo: Čebovce - Fiľakovo 14.10. o 16:00 (SP čl. 35/2). 
V. liga U19 sk. A: 
12. kolo: Podvysoká - Kotešová 18.10. o 15:00 (SP čl. 35/1). 
V. liga U19 sk. B: 
11. kolo: Rabča - Zuberec 12.10. o 14:30 (SP. Čl. 36/1), 
13. kolo: Istebné - Sučany 26.10. o 10:00 (SP čl. 35/1). 
II. liga U15 a U13 sk. A: 
11. kolo: Stará Bystrica - Bánová 12.10. o 10:00 a 11:45 (SP čl. 35/3) obrátené poradie HP Stará Bystrica, 
14. kolo: Turzovka - Čadca 30.10. o 14:00 a 15:30 (SP čl. 35/1). 
II. liga U15 a U13 sk. B: 
10. kolo: Ľubochňa - Liesek 10.10. o 15:00 a 16:45 (SP čl. 35/2), 
10. kolo: Novoť - Tvrdošín 15.10. o 14:30 a 16:15 (SP čl. 35/2), 
10. kolo: Bešeňová - Zákamenné 10.10. o 14:30 a 16:15 (SP čl. 35/2). 
II. liga U15 a U13 sk. C: 
2. kolo: RSC HAMSIK ACADEMY - B. Štiavnica 12.10. o 14:00 a 15:45 (SP čl. 35/1), 
11. kolo: Kováčová - Krupina 12.10. o 10:00 a 11:45 (SP čl. 36/2) HP Ostrá Lúka. 
II. liga U15 a U13 sk. D: 
1. kolo: Veľký Krtíš - Hriňová 15.10. o 10:00 a 11:45 (SP čl. 35/2) HP Modrý Kameň, 
2. kolo: Tisovec - Revúca 12.10. o 10:00 a 11:45 (SP čl. 36/2) HP FK CSM Tisovec UT, 
2. kolo: Hnúšťa - Jesenské U15 24.10. o 15:30, U13 23.10. o 15:30 (SP čl. 35/2), 
3. kolo: Jesenské - Tisovec 16.10. o 15:00 (SP čl. 35/2) 16.10. U15, 
3. kolo: Jesenské - Tisovec 17.10. o 15:30 (SP čl. 35/2) 17.10. U13, 
3. kolo: Veľký Krtíš - Hnúšťa 27.10. o 10:00 a 11:45 (SP čl. 36/2). 

5. Nariaďuje: 
III. liga U15 a u13 sk. A 
10. kolo: Oščadnica  - Rosina 10.10. o 15:00 a 16:45 (SP čl. 35/2). 

6. Odstupuje na DK TJ Sklotatran Poltár (IV. liga U19 sk. Juh), na základe záznamu HR MFS 10. kola IV. ligy U19 
sk. Juh, Hajnáčka - Poltár. 

7. Rozhodla: 
IV. liga U19 sk. Stred: 
10. kolo: Kremnica - Hliník n/ Hronom 3:0 -  ponecháva dosiahnutý výsledok nedohratého MFS (SP čl. 69/4). 

 

Nominácia SsFZ U17 na Region´s cup 22.-23.10.2024 v Radave:  

Adam Petrek (FK Tatran Turzovka), Valentín Fodor (MSK Rimavská Sobota), Miroslav Dobák (FK Sitno B. 

Štiavnica), Róbert Hosmaj (FA United), Kevin Marcan (FK Slavia Staškov), 

Miroslav Mozol (Krásno n. Kysucov), Miroslav Chlebničan (MFK Detva), Branko Balga (FK Rajec), Matej 

Ondrušek (Krásno n. Kysucov), Alex Robert Šorec (Šk Prameň Kováčová), 

Andrej Lukáč (FK Rajec), Martin Hrubý (TJ Sokol Liesek), Alexander Sadloň (FA United), Šimon Straka (MFK 
Detva), Matej Možješ (MFK Bytča), Šimon Kertész (FK Sitno B. Štiavnica) 
Arthur Boženík (MFK Bytča), Lukáš Zajac (FK Slavia Staškov) 

Náhradníci:  

Martin Kriška (MSK Rimavská Sobota), Martin Duloň (MFK Bytča), Samuel Jedinák (Krásno n. Kysucov), Mikula 

Samuel (MFK Dolný Kubín), Matias Piala (FK Rajec), Patrik Šefara (FK Rajec), Samuel Tabačiar (MFK Bytča) 

Realizačný tím:  

Tréneri: Pavol Jendroľ (0904 478 210), Peter Košút (0915 832 780) 
Technický vedúci: Ivan Šimko (0910 110 709) 
 
Zraz nominovaných bude 22.10.2024 o 8:00 v Ružomberku, resp. o 9:00 vo Zvolene. 
Nominácie s presnými inštrukciami budú klubom zaslané e-mailom. 

 

Komisia ženského futbalu (predseda Ján Matonok) 
1. Schvaľuje: 

II. liga WU15 sk. Západ: 
7. kolo: Zvolen - Zlaté Moravce 22.10. o 16:30 (SP čl. 35/2). 
II. liga WU15 sk. Východ: 

        7.kolo: Veľký Krtíš - Hriňová v pôvodnom termíne, ale na ihrisku Modrý Kameň. 

 

Disciplinárna komisia (Miloš Hnilica) 
Kontaktný email: dk.ssfz1@gmail.com  

Vylúčení po ČK. Disciplinárna sankcia (ďalej len DS) – nepodmienečné pozastavenie výkonu športu alebo 
akejkoľvek funkcie, podľa čl. 9/2b 1, 2 DP : 
U 333: Zoltán Cibuľa 1218631 (TJD Príbelce, MR – IV. liga), vylúčený za narušenie riadneho priebehu hry, podľa 
čl.45/1b DP. DS - 1 súťažné stretnutie (ďalej len s.s.), podľa čl. 45/2 DP, od 6.10.2024 

mailto:dk.ssfz1@gmail.com


U 334: Mário Madleňák 1100209 (vedúci družstva Oravan Oravská Jasenica, V. liga SEVER), vylúčený za hrubé 
nešportové prejavy voči DO na hracej ploche, podľa čl. 48/1c DP. DS - 2 týždne, podľa čl. 48/2b DP, od 6.10.2024 
U 335: Andrej Grieger 1394009 ( FK ATTACK Vrútky ,V. liga dorast skupina B ), vylúčený za  narušenie riadneho 
priebehu hry,  podľa čl. 45/1b DP. DS - 1 s.s., podľa čl. 45/2 DP, od 6.10.2024 
U 336: Peter Bernát 1444225 (ŠK Štiavnik, V. liga dorast U19 skupina A), vylúčený za surovú hru, podľa čl.46/1 DP. 
DS - 1 s.s., podľa čl.46/2a. DP, od 6.10.2024 
U 337: Adam Mišudík 1383094 (Oravan Oravská Jasenica, III. liga MD U17), vylúčený za surovú hru, podľa čl.46/1 
DP. DS - 1 s.s., podľa čl. 46/2a DP, od 7.10.2024 
U 338: Alexander Kroupa 1299809 (OŠK Rosina, V. liga SEVER), vylúčený za telesné napadnutie súpera na hracej 
ploche, podľa čl. 49/1b DP. DS - 2 týždne, podľa čl. 49/2b DP, od 7.10.2024 
U 339: Martin Dunaj 1049265 (fyzioterapeut TJ Partizán Ľubeľa, VI. liga skupina B), vylúčený za hrubé nešportové 
prejavy voči DO na hracej ploche, podľa  čl. 48/1c DP. DS - 3 týždne, podľa čl. 48/2b,čl. 36/2a DP, od 7.10.2024 
 
Vylúčení po 2. ŽK DS - nepodmienečné pozastavenie výkonu športu alebo akejkoľvek funkcie, podľa čl. 9/2b 
DP a čl. 37/3 DP na 1 súťažné stretnutie: 
U 340: Patrik Kupšo 1381968 (FK Tatran Turzovka, IV. liga dorast U19 SEVER), od 3.10.2024 
U 341: Radomír Maruniak 1368568 (TJ ŠK Sokol Jakub, IV. liga dorast U19 STRED) 
U 342: Štefan Verníček 1264811 (Oravan Oravská Jasenica, V. liga SEVER) 
U 343: Denis Lipták 1300633 (TJ Slovan Halič, VI. liga skupina D),všetci  od 6.10.2024 
U 344: Peter Národa 1353697 (TJ Sklotatran Poltár, IV. liga dorast U19 JUH) 
U 345: Samuel Šipičiak 1308943 (TJ Spartak Radôstka, V. liga SEVER) 
U 346: Filip Jančula 1294456 (ŠK Gbeľany, VI. liga skupina A) 
U 347: Radovan Záhradník 1281814 (FK Slovan Trstená, VI. liga skupina B), na základe odborného stanoviska KR 
SsFZ (ID 194679), konanie voči menovanému za vylúčenie v MFS 10. kola. VI. ligy  skupiny B medzi  TJ Sokol Liesek 
- FK Slovan Trstená , dňa 6.10.2024, zastavuje a zároveň ruší účinky ČK, podľa čl. 78/4a DP. 
U 348: Andrej Ľuptovčiak 1162176 (TJ Tatran Čierny Balog, VI. liga skupina C), všetci od 7.10.2024 
 
DS po 5 ŽK - nepodmienečné pozastavenie výkonu športu na 1 súťažné stretnutie, podľa čl. 37/5a DP : 
U 349: Tomáš Pócoš 1385614 (TJ Prameň Dolná Strehová, IV. liga dorast U19 JUH), od 30.9.2024 
U 350: Ľubomír Husanica 1348952 (MŠK Tisovec, VI. liga skupina D), od 7.10.2024 
 
Uznesenia týkajúce sa ostatných oznamov v zmysle DP: 
U 351: Juraj Bajza 1054666 (fyzioterapeut FK Predmier, VI. liga skupina A), berie na vedomie splnenie  U315 (ID 
194601). Na základe Správy delegáta zväzu, podnetu podaného v ISSF (ID194046 ) a vlastných zistení, za 
pokračovanie hrubého nešportového správania voči DO pri odchode z HP a mimo HP  po  MFS 9. kola VI. ligy skupiny 
A medzi FK Predmier-TJ Kysučan Korňa dňa 29.9.2024, podľa čl. 48/1c DP. DS - 4 týždne, podľa čl. 48/2b DP , po 
uplynutí DS uloženej v U293 s prerušením výkonu disciplinárnej sankcie počas zimnej prestávky, podľa čl. 34/7 
DP.  
U 352: FK Predmier (VI. liga skupina A), berie na vedomie splnenie U316 (ID 194602) . Na základe Správy delegáta 
stretnutia a podnetu podaného v ISSF (ID194046 ) a vlastných zistení, za pokračovanie hrubého nešportového 
správania Juraja Bajzu 1054666 (fyzioterapeut ) voči DO pri odchode z HP  voči DO po  MFS 9. kola VI. ligy skupiny 
A medzi FK Predmier-TJ Kysučan Korňa dňa 29.9.2024 , podľa čl. 48/1c  DP. DS - pokuta 300€  , podľa čl. 48/4, čl. 
36/2a, čl. 12/6 DP.  
U 353: MŠK Rimavská Sobota (III. liga SD U19), berie na vedomie splnenie vyjadrenie sa k U318.Na základe Správy 
delegáta zväzu, podnetu  podaného  v ISSF (ID 193988) a odborného stanoviska KM SsFZ (ID 194203) a vlastných 
zistení za porušenie rozpisu súťaží SsFZ 2024/2025 kap. XVI bod 1b, c, k, l, m a  čl.26, čl. 57, čl. 62 SP SFZ v MFS 
9. kola III. ligy SD U19 medzi MŠK Rimavská Sobota - TJ Tatran Krásno nad Kysucou, dňa 28.9.2024, podľa čl.64/1a,b 
DP. DS - 100  € pokuta, podľa čl.64/4  a čl. 12/6 DP. 
U 354: Róbert Wereszký 1106171  (tréner MŠK Rimavská Sobota, III. liga SD U19), za porušenie RS SsFZ kap. VI/3 
v MFS 9. kola III. ligy SD U19 medzi MŠK Rimavská Sobota - TJ Tatran Krásno nad Kysucou, dňa 28.9.2024, podľa 
čl.64/1a DP. DS - upozornenie, podľa čl.10 DP. 
U 355: Martin Jantula 1415580 (FK Čadca, MR - IV. liga), berie na vedomie písomné vyjadrenie k U327 (ID 194508). 
Disciplinárne konanie zastavuje podľa čl. 78/4c DP. Zároveň ruší predbežné ochranné opatrenie uložené v U327. 
U 356: Tomáš Tlelka 1182522 (kapitán FK Čadca, MR - IV. liga), berie na vedomie písomné vyjadrenie k U328  (ID 
194455). Disciplinárne konanie zastavuje podľa čl. 78/4c DP. Zároveň ruší predbežné ochranné opatrenie uložené v 
U328. 
U 357: Ladislav Oravec 1391132 (vedúci družstva FK Čadca, MR - IV. liga), berie na vedomie vyjadrenie k U329 (ID 
194537). Disciplinárne konanie zastavuje podľa čl. 78/4c DP. Zároveň ruší predbežné ochranné opatrenie uložené v 
U329.  
U 358: Štefan Kavuliak 1048241 (tréner FK Čadca, MR - IV. liga), berie na vedomie vyjadrenie k U330  (ID 194456). 
Pokračuje v šetrení do rozhodnutia Odvolacej komisie SsFZ voči rozhodnutiu ŠTK SsFZ  Zároveň ruší predbežné 
ochranné opatrenie uložené  v U330. 
U 359: FK Čadca (MR - IV. liga), berie na vedomie písomné vyjadrenie k U331 (ID 194508). Pokračuje v šetrení do 
rozhodnutia Odvolacej komisie SsFZ voči rozhodnutiu ŠTK SsFZ . 
U 360: TJ Pokrok Stará Bystrica (VI. liga skupina A), berie na vedomie splnenie U332.  
U 361: ŠK Prameň Kováčová (MR - IV. liga), na základe odborného stanoviska ŠTK SsFZ (ID 194635), za porušenie 
RS SsFZ 2024/2025 nenastúpenie (prvý prípad) na MFS 10. kola MR - IV. ligy medzi TJ Tatran Oravské Veselé - ŠK 
Prameň Kováčová, dňa 5.10.2024, podľa čl. 59, čl. 64/1a DP.  DS - 250 € pokuta, podľa čl. 59, čl. 64/4, čl. 12/6 DP., 



U 362: TJ Sklotatran Poltár (IV. Liga dorast U19 JUH), na základe Zápisu o stretnutí a podnetu KM SsFZ (ID 194624), 
začína disciplinárne konanie podľa čl. čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za HNS priaznivcov hostí voči DO a poškodenie 
vchodových dverí hráčmi hostí po MFS 10. kola IV. Ligy dorastu U19 JUH medzi FC 98 Hajnáčka – TJ Sklotatran 
Poltár, dňa 6.10.2024. Žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 15.10.2024, pod následkom disciplinárnych 
opatrení. 
U 363: Štefan Chasník 1014459 (hlavný usporiadateľ, ŠK Gbeľany, VI. liga skupina A), na základe Zápisu o stretnutí, 
Správy delegáta zväzu a podnetu podaného v ISSF (ID 194497) žiada o písomné vyjadrenie k nedostatočnej US, 
vnesenie strelnej zbrane do priestorov štadióna, ohrozenie bezpečnosti a zdravia zúčastnených osôb, hráčov a 
delegovaných osôb, divákov /priloženie zbrane k hlave delegáta stretnutia priaznivcom domácich Marekom Milom v 
MFS 10. kola VI. ligy skupiny A medzi ŠK Gbeľany-TJ Horný Hričov, dňa 6.10.2024,  podaním  v ISSF do 15.10.2024, 
pod následkom disciplinárnych opatrení. 
U 364:  ŠK Gbeľany (VI. liga skupina A), na základe Zápisu o stretnutí, Správy delegáta zväzu a podnetu podaného 
v ISSF (ID 194497), začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP,  za nedostatočnú US vnesenie strelnej 
zbrane do priestorov štadióna ,ohrozenie bezpečnosti a zdravia zúčastnených osôb, hráčov a delegovaných osôb, 
divákov /priloženie zbrane k hlave delegáta stretnutia priaznivcom domácich Marekom Milom v MFS 10. kola VI. ligy 
skupiny medzi ŠK Gbeľany-TJ Horný Hričov,dňa 6.10.2024. Žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 
15.10.2024, pod následkom disciplinárnych opatrení.  
U 365: Adrián Masiarik 1301972 (rozhodca), Patrik Hrivo 1335055 (asistent rozhodcu 1), Tomáš Slosarčík 1304843 
(asistent rozhodcu 2), žiada o písomné vyjadrenie k udalostiam pred koncom prvého polčasu, ohrozeniu strelenou 
zbraňou bezpečnosti a zdravia delegáta stretnutia priaznivcom domácich p. Marekom Milom v MFS 10. kola VI. ligy 
skupiny A medzi ŠK Gbeľany - TJ Horný Hričov, dňa 6.10.2024 
U 366: Michaela Jobbágyová (hlásateľka MFK Jelšava, VI. liga skupina D), na základe Správy delegáta zväzu a 
podnetu podaného v ISSF (ID 194357), začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za hrubé nešportové 
prejavy voči DO počas ako aj po MFS 10. kola VI. ligy skupiny D medzi MFK Jelšava - TJ Ipeľ Balog nad Ipľom, dňa 
5.10.2024. Žiada o písomné vyjadrenie v ISSF do 15.10.2024 pod následkom disciplinárnych opatrení. Zároveň 
predbežným ochranným opatrením pozastavuje výkon akejkoľvek funkcie od 7.10.2024 do vyriešenia. 
U 367: Ján Hyžnaj 1337627 (hlavný usporiadateľ MFK Jelšava, VI. liga skupina D), na základe  Správy delegáta 
zväzu a podnetu podaného v ISSF (ID 194357), žiada o písomné vyjadrenie k hrubé nešportové prejavy  usporiadateľa 
Mariána Saboa voči DO počas ako aj po MFS 10. kola VI. ligy skupiny D medzi MFK Jelšava - TJ Ipeľ Balog nad 
Ipľom, dňa 5.10.2024 podaním v ISSF do 15.10.2024 pod následkom disciplinárnych opatrení.  
U 368: MFK Jelšava (VI. liga skupina D), na základe  Správy delegáta zväzu a podnetu podaného v ISSF (ID 194357), 
začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,5,6,7 DP, za hrubé nešportové prejavy  hlásateľky p. Michaely 
Jobbágyovej a usporiadateľa Mariána Saboa voči DO počas ako aj po MFS 10. kola VI. ligy skupiny D medzi MFK 
Jelšava - TJ Ipeľ Balog nad Ipľom, dňa 5.10.2024. Žiada o písomné vyjadrenie v ISSF do 15.10.2024 pod následkom 
disciplinárnych opatrení.  
U 369: Jakub Michal 1195017 (MFK Jelšava, VI. liga skupina D), na základe  Správy delegáta zväzu a podnetu 
podaného v ISSF (ID 194355), začína disciplinárne konanie  podľa čl. 71/1,2,3,,5,6,7 DP, za hrubé nešportové prejavy  
voči DO po MFS 10. kola VI. ligy skupiny D medzi MFK Jelšava - TJ Ipeľ Balog nad Ipľom, dňa 5.10.2024. Žiada o 
písomné vyjadrenie v ISSF do 15.10.2024 pod následkom disciplinárnych opatrení. Zároveň predbežným ochranným 
opatrením pozastavuje výkon športu od 11.10.2024 do vyriešenia. 
U 370: Martin Dunaj 1049265 (fyzioterapeut TJ Partizán Ľubeľa, VI. liga skupina B), na základe Správy delegáta 
zväzu a podnetu podaného v ISSF (ID 194466), začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,,5,6,7 DP, za hrubé 
nešportové prejavy  voči DO po udelení ČK, po MFS 10. kola VI. ligy skupiny B medzi TJ Slovan Magura Vavrečka - 
TJ Partizán Ľubeľa, dňa 6.10.2024. Žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 15.10.2024, pod následkom 
disciplinárnych opatrení. 
U 371: TJ Partizán Ľubeľa (VI. liga skupina B),  na základe Správy delegáta zväzu a podnetu podaného v ISSF (ID 
194466), začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,,5,6,7 DP, za hrubé nešportové prejavy fyzioterapeuta Martina 
Dunaja voči DO po udelení ČK po MFS 10. kola VI. ligy skupiny B medzi TJ Slovan Magura Vavrečka - TJ Partizán 
Ľubeľa, dňa 6.10.2024. Žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 15.10.2024, pod následkom disciplinárnych 
opatrení. 
U 372: Vinicius De Oliveira 1496977 (OFK Hliník nad Hronom, V. liga JUH), na základe Správy delegáta 
zväzu,  podnetu podaného v ISSF (ID 194533) a odborného stanoviska KR SsFZ (ID 194678), začína disciplinárne 
konanie podľa čl. 71/1,2,3,,5,6,7 DP,  za surové hru v MFS 10. kola V. ligy SEVER medzi OFK Hliník nad Hronom - 
MFK Baník Veľký Krtíš, dňa 6.10.2024. Žiada o písomné vyjadrenie podaním v ISSF do 15.10.2024, pod následkom 
disciplinárnych opatrení. Zároveň predbežným ochranným opatrením pozastavuje výkon športu od 11.10.2024 do 
vyriešenia. 
U 373: Martin Holbička 1362693 (OŠK Rosina, V. liga SEVER), na základe podnetu TJ Spartak Radôstka (ID 194522) 
a odborného stanoviska KR SsFZ (ID 194677), začína disciplinárne konanie podľa čl. 71/1,2,3,,5,6,7 DP, za surovú 
hru v MFS 10. kola V. ligy SEVER medzi TJ Spartak Radôstka - OŠK Rosina, dňa 6.10.2024. Žiada o písomné 
vyjadrenie podaním v ISSF do 15.10.2024, pod následkom disciplinárnych opatrení. Zároveň predbežným ochranným 
opatrením pozastavuje výkon športu od 11.10.2024 do vyriešenia 
 
Oznamy: 
Berie na vedomie podnet TJ Spartak Radôstka (ID 194522) s odkazom na U345 
Berie na vedomie rozhodnutie ŠTK (ID 194664) voči odvolaniu FK Čadca. 
Odvolanie proti rozhodnutiu Disciplinárnej komisie SsFZ (okrem rozhodnutí podľa  čl. 37/3, 5, 8 DP) sa podáva 
Disciplinárnej komisii SsFZ v lehote do siedmich dní odo dňa oznámenia rozhodnutia Disciplinárnej komisie 
SsFZ (podľa čl. 84/1 DP).  



 

Komisia rozhodcov (predseda Štefan Pastorek) 
1. Prerokované sťažnosti: TJ Spartak Radôstka (TJ Spartak Radôstka - OŠK Rosina) - sťažnosť čiastočne 

opodstatnená, odstúpené DK SsFZ 

2. Ospravedlnenia R: 

Botka 25-27.10., Kubiatko 19.10. po 13, Ištvánik 12-13.10. (oneskorene), Hromník od 1.11. do konca 

jesennej časti, Gallo 20.10., 27.10., Považan 13.10., 27.10., Širanec 2-3.11., Vajdiar 19.10., Bakoš 19-20.10., 

Kováčiková 12.10. (oneskorene), Matoš 19.10., Bulík 19.10. 

3. Ospravedlnenia DZ: 

Truban P. 19.10. 

 

Trénersko - metodická komisia (predseda Marián Petrok) 
1. TMK SsFZ v spolupráci s TMK ObFZ Banská Bystrica organizuje so súhlasom TÚ SFZ – vzdelávanie trénerov 

seminár trénerov UEFA A, UEFA B a UEFA GR C / C licencie v rozsahu 5 hodín v nedeľu 17. novembra 2024 

od 13.00 hod. v Banskej Bystrici, v priestoroch Mestského mládežníckeho štadióna v Radvani, Sládkovičova 34. 

Maximálny počet účastníkov seminára je 50. Informácie o seminári a prihlášku na seminár nájdete na stránke 

www.ssfz.sk – aktuality (úvodná stránka) 

 

Správy zo sekretariátu (Michaela Potančoková) 
michaela.potancokova@futbalsfz.sk 

1. Upozorňujeme futbalové kluby, aby svoje kontakty v ISSF aktualizovali.  

- v prípade zmeny štatutárneho orgánu klubu, je potrebné zaslať e-mailovou poštou krátku žiadosť(na adresu: 

michaela.potancokova@futbalsfz.sk) a v prílohe (scan) zápisnicu z členskej schôdze, uznesenie a 

prezenčnú listinu z takého zasadnutia.  

- v prípade zmeny č. účtu–potvrdenie z príslušnej banky.  

- v prípade aktivácie, resp. deaktivácie klubového ISSF manažéra je potrebné vyplniť príslušný formulár v 

ISSF v časti dokumenty , vytlačiť a následne po potvrdení štatutárom FK odoslať na Matriku SFZ. 

 

http://www.ssfz.sk/
mailto:michaela.potancokova@futbalsfz.sk

	Spravodajca č. 15/2024-2025
	Športovo – technická komisia (predseda Ivan Šimko)
	Komisia mládeže (predseda Zdenko Považan)
	Komisia ženského futbalu (predseda Ján Matonok)
	Disciplinárna komisia (Miloš Hnilica)
	Komisia rozhodcov (predseda Štefan Pastorek)
	Trénersko - metodická komisia (predseda Marián Petrok)
	1. TMK SsFZ v spolupráci s TMK ObFZ Banská Bystrica organizuje so súhlasom TÚ SFZ – vzdelávanie trénerov seminár trénerov UEFA A, UEFA B a UEFA GR C / C licencie v rozsahu 5 hodín v nedeľu 17. novembra 2024 od 13.00 hod. v Banskej Bystrici, v priestor...
	Správy zo sekretariátu (Michaela Potančoková)

